ï

Araranguá, 20 de julho de 2022

Oficio de nº 003/2022

O Conselho Municipal de Inovação – CMI, Promotor da Incubadora de Empresas de Base

Tecnológica, criado pela Lei Complementar nº 197 de 28 de abril de 2017, torna público a

chamada para a segunda etapa de avaliações dos projetos inscritos para ingresso à incubadora

de empresas da cidade de Araranguá, para vagas remanescentes.

Conforme edital, a segunda etapa consiste na apresentação de um pitch de Defesa do Plano de

negócio pelo(s) responsável(is) técnico(s). Esta apresentação deverá ser um resumo do plano de

negócios com tempo estimado entre 5 e máximo 10 minutos.

Após a apresentação será realizada entrevista com o(s) responsável(is) técnico(s), visando avaliar

a experiência, o conhecimento sobre o negócio/projeto e a motivação para o negócio.

A ordem de apresentação será realizada de acordo com o quadro abaixo:

Protocolo  Projeto  Data  Horário

6163/22  Youngme Ltda  22/07/2022  10:00

12178/22  Psyche & Play  22/07/2022  10:25

6094/22  Lowib  22/07/2022  10:50

O local das apresentações será na ACIVA, à Av. Getúlio Vargas, 415 - Centro, Araranguá - SC.

Conselho Municipal de Inovação

José Roberto Ostetto

Presidente